1/1

ジャパン・クラウド・コンソーシアム M2M・ビッグデータ WG

第３回会合 議事録

１． 日時：

2013 年 2 月 14 日（木） 15：00－17：15

２． 場所：

第二田町ビル 2 階 212 会議室

３． 出席者：

WG メンバー･･･13 社、16 名

総務省･･･2 名、経済産業省・・・3 名、事務局･･･6 名

４． 配布資料：

(1)  「オープンデータに関する経済産業省の取組について」（資料 A）

(2) 第 3 回会合議事次第（資料 0）

      (3) SWG 活動の進め方について（資料 1-1）

      (4) SWG 活動計画（案）（資料 1-2）

(5) SWG 活動、および関連事項に関するご意見（資料 1-3）

      (6) プライバシ関連課題への取組について（資料 2）

      (7) 「プライバシー保護のトレンドご紹介」（資料 B）

５． 議事：

① 「オープンデータに関する経済産業省の取組について」 ご講演

② SWG 活動の進め方の説明

③ プライバシー関連課題への取組として、 「プライバシー保護のトレンドご紹介」 ご講演

今後の要検討事項は、以下の通り。

・ 「人口分布別施設設置（稼働）状況分析」、「災害・事故発生の予兆検知と安心安全な街づくりの

条件等の抽出」をテーマとする SWG の具体的な進め方を事務局で継続検討。

・ SWG への参加意向があれば、ＷＧメンバーから事務局宛にメールで連絡。

・ プライバシー関連について、次回会合で事務局から提案する。

６． その他：

① 次回会合日程は、別途連絡

－以上－